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[Undervisningsministeren.] 
vi i bemærkningerne kun udtalt os om semi- 
narierne, for vi kunne ikke så godt vide ret 
meget om skolerne endnu. 

Ja, jeg skal ikke forlænge debatten, men 
blot slutte med at udtale min glæde over, 
at dette lovforslag er gået så vel gennem 
folketinget, og at det også synes at skulle 
gøre det gennem dette ting, så at vi hurtigt 
kan fuldende det. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 

홢 vedtoges uden afstemning. 

. Formanden: Der er ikke mere at foretage 
i dette møde, 

Landstingets næste møde afholdes onsdag 
den 20. februar kl. 14 med følgende dags- 
orden: 

. I 1) Fremsættelse af lovforslag. 

2) Tredie behandling af: 
Forslag til lóv om statsstøtte til behand- 

ling og pleje af tuberkuløse m. m. 

3) Tredie behandling .af: 
: Forslag til lov om, ændring af den ved lov 

nr. 342 af 19. juni 1942 fastsatte frist, 
, indenfor hvilken afhændelse af grav- 

steder, på Holmens og Garnisons kirke- 
r gårde i København kan finde sted. 

4) Ånden behandling af: 
Forslag til lov om forlængelse af lov 

nr. 351 af 4. juni 1947 Oll- en midler- 
: tidig ordning af lærereksamen for stu- 

denter. 

Mødet hævet kl. 143. 

51. møde.  

Onsdag den 20. februar Id, 14. 

Formanden: I skrivelser af 15. d. m. med- 
deler indenrigs- og Doligriiinisteren, at han 
ønsker mundtligt her i tinget at fremsætte: 

Forslag til lov om distriktsjordemødre og 
forslag til lov om udøvelse af jordemoderger- 

ning. v, 홢 
Udvalget angående forslag til lov om op- 

rettelse af havebrug og havelodskolonier m. 
m. har afgivet betænkning over nævnte lov- 
forslag. Eksemplarer er omdelt. 

I skrivelse af 15. d. m. meddeler under- 
visningsministeren, at han i folketinget har 
fremsat: ' ; 

Forslag til lov om ændring i lov nr. 412 
af 12. juli 1946 om private tysksprogede 
skoler, tysksproget hjemmeundervisning m. 
m. i de sønderjyds'ke landsdele. ,, 

Den første sag på dagsordenen var: 

Fremsættelse af lovforslag. 홢 ; 

Formanden: Jeg giver ordet til den højt- 
ærede indenrigs- og boligminister, for at han 
kan fremsætte de to i dag anmeldte lovfor- 
slag. 홢 

Indenrigs- og bòligministerøn (Aksel Møl - 
ler): Jeg skal herved tillade mig for det 
høj e ting at fremsætte forslåg til lov ovn, -ud- 
øvelse af j ordemoder gerning og/ or slag til lov om 
distriktsjordemødre. 

De 2 lovforslag er udarbejdet på grundlag 
af en betænkning, der den 22. januar 1952 
blev afgivet af det af indenrigsministeriet 
nedsatte udvalg vedrørende fødselshjælp 
m. v. Dette udvalg fik bl. a. til opgave at 
undersøge og redegøre for jordemødrenes 
arbej ds- og erhvervsmæssige forhold med 
henblik på en revision af de gældende regler 
om jordemødres forhold. Udvalget har tid- 
ligere afgivet en foreløbig redegørelse for di- 
striktsjordemødrenes forhold. Denne danne- 
de grundlag for den midlertidige regulering 
af disse jordemødres lønninger og pensioner, 
som fandt sted ved ændringsloven af 16. 
marts 1949. Ved denne lovs behandling på 
rigsdagen blev det tilkendegivet, at den ende- 
lige stillingtagen til jordemødrenes forhold 
først -홢 kunne ske, når udvalget var nået 
længere frem i sine overvejelser om den frem- 
tidige ordning af fødselshjælpen her i landet. 
Udvalget er nu så langt fremme i arbejdet, 
at det har ment forlods at kunne afgive be- 
tænkning om de problemer, der vedrører 
jordemodervæsenet. 

Jeg kan; i denne forbindelse henlede op- 
mærksomheden på, at loven om det midler- 
tidigè løntillæg til distriktsj ordemødrene kun 
er gældende til 31. marts 홢 1952. 

Medens - de almindelige bestemmelser om I 


